
 

1 

 

Zápis z 56. zasedání výkonné rady (VR) 
   MAS Frýdlantsko – Beskydy z. s. 

 

 

 
  

Datum a místo konání: 22. ledna 2025, od 09:00 hod., zasedací místnost 

kanceláře MAS Spořitelní 238, Frýdlant nad Ostravicí 

Přítomni: viz prezenční listina 

Omluveni: viz prezenční listina 

Program:  

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu zasedání 

3. Volba zapisovatele 

4. Kontrola plnění usnesení a přijetí zápisu z minulého zasedání 

5. Projednání a schválení Zprávy o plnění ISg 2014–2020 za období 1.7.2024-31.12.2024 

6. Projednání a schválení Zprávy o plnění ISg 2021-2027 za období 1.7.2024-31.12.2024 

7. Projednání a schválení smlouvy o účetním poradenství 

8. Projednání a schválení směrnice o poskytování příspěvku na stravování zaměstnanců 

9. Schválení harmonogramu výzev na rok 2025 z OP TAK 2021-2027 

10. Schválení výzvy č. 3 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – OP TAK – TECHNOLOGIE PRO MSP“ 

11. Výběr projektů k realizaci z výzvy č. 6 z programu V Beskydech to žije 

12. Projednání možností v rámci SZP v roce 2025 

13. Výzvy IROP v roce 2025 

14. Olympiáda pro seniory 

15. Diskuse 

16. Závěr 

17.  

 



 

2 

 

1. Zahájení zasedání 

Jednání výkonné rady (VR) zahájil zástupce předsedy VR obce Pržno pan Petr Blokša, přivítal 

přítomné a konstatoval, že: 

• VR je usnášeníschopná – z celkového počtu 11 členů VR je přítomno 8 členů, což je 

nadpoloviční většina všech členů VR a zároveň jsou přítomní členové, kteří nezastupují 

veřejný sektor s počtem hlasů alespoň 50 % z přítomných členů (4 veřejný sektor, 4 

soukromý sektor). 

• Konstatoval, že v souladu s jednacím řádem výkonné rady byla pozvánka na dnešní 

zasedání zaslána minimálně 7 dní předem (14.01.2025). 

• Upozornil na skutečnost, že zasedání VR nejsou přístupná veřejnosti a konstatoval, že 

VR se účastní 4 zaměstnanci spolku bez hlasovacího práva: Zuzana Pavlisková, 

Radana Križáková, Martina O´Reilly a Daniela Kociánová.  

 
2. Schválení programu zasedání  

Petr Blokša přednesl program zasedání VR a vyzval k případným dalším návrhům na doplnění 

nebo změnu programu. Návrhy na změnu nebyly vzneseny a bylo možno přistoupit k hlasování 

o schválení navrženého programu zasedání. 

Usnesení 56. VR 2025-1 

Výkonná rada schvaluje program 56. zasedání výkonné rady spolku dle předloženého návrhu. 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

3. Volba zapisovatele 

Petr Blokša navrhl do funkce zapisovatelky paní Danielu Kociánovou. Nikdo z přítomných 

členů neměl námitky ani jiné návrhy, proto předseda nechal hlasovat o navrženém usnesení:   

Usnesení 56. VR 2025-2 

Výkonná rada volí do funkce zapisovatelky paní Danielu Kociánovou. 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Kontrola plnění usnesení a přijetí zápisu z minulého zasedání 

Přítomní byli informování o kontrole plnění usnesení z minulého zasedání, tj. z 55. zasedání 

VR ze dne 18.11.2024. 

• Dne 18.11.2024 výkonná rada svým Usnesením 55. VR 2024 pověřila předsedu spolku 

k podpisu darovací smlouvy mezi MAS a Zájmovým sdružením Frýdlantsko-Beskydy – 

smlouva podepsána 

• Dne 18.11.2024 výkonná rada svým Usnesením 55. VR 2024-9 pověřila manažerku 

MAS ke zpracování žádosti o dotaci do výzvy MMR: 07_22_003 OPTP Výzva č. 3 – 

žádost podána a schválena 

• Dne 18.11.2024 výkonná rada svým Usnesením 55. VR 2024-10 pověřila manažerku 

MAS ke zpracování žádosti o dotaci do výzvy MPSV: 03_24_072 Podpora pečujících 

osob a sdílené péče (2) – žádost podána a po formální stránce schválena, čeká se 

na věcné hodnocení. 



 

3 

 

• Dne 18.11.2024 výkonná rada svým Usnesením 55. VR 2024-11 pověřila kancelář 

MAS k přípravě valné hromady – valná hromada proběhla dne 16.12.2024. 

Usnesení 56. VR 2025-3 

Výkonná rada bere na vědomí plnění usnesení z minulého 55. zasedání ze dne 18.11.2024. 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

5. Projednání a schválení Zprávy o plnění ISg 2014-2020 za období 01.07.2024-

31.12.2024 

Zuzana Pavlisková informovala členy VR o povinnosti zpracovat a odevzdat k 20.01. a k 20.07. 

daného roku Zprávu o plnění Integrované strategie, která shrnuje základní informace ohledně 

realizace strategie MAS za dané sledované období (vždy data vztažená k 30.06. a 31.12. 

daného roku). Zpráva slouží jako podklad pro zpracování doporučení pro přípravu 

harmonogramu výzev a dále jako podklad pro Zprávu o pokroku integrovaných nástrojů, kterou 

zpracovává MMR–ORP. 

Zpráva, která byla VR předložena (příloha č. 1 pozvánky), se týká období 01.07.2024 - 

31.12.2024. Zpráva obsahuje přehled vyhlášených výzev, popisuje, co se ve sledovaném 

období událo v rámci jednotlivých opatření, podává informace o potenciálních rizicích a o 

předložených změnách strategie. Od poslední zprávy nedošlo k žádným změnám-čeká se na 

proplacení posledního projektu z PRV a poté bude období 2014-2020 uzavřeno. 

Předseda VR vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 56. VR 2025-4 

Výkonná rada schvaluje předloženou Zprávu o plnění Integrované strategie 2014-2020 za 

období 01.07.2024 – 31.12.2024. 

 

 

 

 

 

6. Projednání a schválení Zprávy o plnění ISg 2021-2027 za období 01.07.2024-

31.12.2024 

Zuzana Pavlisková informovala členy VR o povinnosti zpracovat a odevzdat k 31.01. a k 31.07. 

daného roku Zprávu o plnění Integrované strategie, která shrnuje základní informace ohledně 

realizace strategie MAS za dané sledované období (vždy data vztažená k 30.06. a 31.12. 

daného roku). Zpráva slouží jako podklad pro zpracování doporučení pro přípravu 

harmonogramu výzev a dále jako podklad pro Zprávu o pokroku integrovaných nástrojů, kterou 

zpracovává MMR–ORP. 

Zpráva, která byla VR předložena (příloha č. 2 pozvánky), se týká období 01.07.2024 - 

31.12.2024. Zpráva obsahuje přehled vyhlášených výzev, popisuje, co se ve sledovaném 

období událo v rámci jednotlivých opatření, podává informace o potenciálních rizicích a o 

předložených změnách strategie.  

Předseda VR vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

4 

 

Usnesení 56. VR 2025-5 

Výkonná rada schvaluje předloženou Zprávu o plnění Integrované strategie 2021-2027 za 

období 01.07.2024 – 31.12.2024. 

 

 

 

 

7. Projednání a schválení smlouvy o účetním poradenství 

Zuzana Pavlisková připomněla, že od roku 2024 nezpracováváme účetní audit. Nicméně je 

potřebné některé záležitosti s auditní společností konzultovat, proto vyvstala potřeba uzavřít 

předloženou smlouvu. 

Petr Blokša vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 56. VR 2025-6 

Výkonná rada bere na vědomí smlouvu o účetním poradenství s Moravskoslezským auditem, 

s.r.o. 

 

 

 

 
8. Projednání a schválení směrnice o poskytování příspěvku na stravování 

zaměstnanců 

Zuzana Pavlisková navrhuje navýšit příspěvek na stravování dle vyhlášky na rok 2025. 

Maximální výše může být až 70 % horní hranice stravného při pracovní cestě 5-12 hodin (horní 

hranice činí v roce 2025 177 Kč). Návrh navýšení stravného je ze 116 Kč na 123 Kč.  

Petr Blokša vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 56. VR 2025-7 

Výkonná rada schvaluje příspěvek na stravování pro zaměstnance MAS ve výši 123 Kč dle 

návrhu předložené směrnice a pověřuje předsedu spolku k jejímu podpisu. 

 

 

 

 

 

9. Schválení harmonogramu výzev na rok 2025 z OP TAK 2021-2027 

Radana Križáková představila harmonogram výzev na rok 2025 z Operačního programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027, který byl přílohou č. 5 pozvánky. 

Programový rámec OP TAK Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Frýdlantsko-Beskydy na období 2021-2027, včetně podporovaných aktivit, navržené alokace 

a navazujících indikátorů, byl schválen výkonnou radou Usnesením 48. VR 2023-5 dne 

25.4.2023. Po vyhlášení dvou výzev v OP TAK a zazávazkování 4 projektů z těchto výzev bylo 

dne 12.11.2024 požádáno o změnu Programového rámce OP TAK z důvodu požadavku 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

5 

 

navýšení alokace po splnění milníku. Změna Programového rámce byla schválena Řídícím 

orgánem dne 14.11.2024. 

Petr Blokša vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 56. VR 2025-8 

Výkonná rada schvaluje předložený harmonogram výzev na rok 2025 z Operačního programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027, registrační číslo strategie 

CLLD_036_T_06_01 a ukládá kanceláři MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. zveřejnit tento 

harmonogram výzev na webových stránkách MAS Frýdlantsko – Beskydy z.s. 

 

 

 

 

 

10. Schválení výzvy č. 3 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – OP TAK – TECHNOLOGIE PRO 

MSP“ 

Radana Križáková seznámila členy výkonné rady se 3 výzvou z Operačního programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, jejíž dokumentace byla přílohou č. 6 

pozvánky. Třetí výzva se týká těchto podporovaných aktivit:  

a) Robotizace, automatizace, digitalizace 

b) Web, cloud 

c) Komunikační a identifikační Infrastruktura 

Termín vyhlášení výzvy je plánován na 23.1.2025, termín příjmu žádostí: od 23.1.2025 do 

31.3.2025.  

Alokace 3. výzvy se předpokládá na částku 3.143.376, - Kč. 

Součástí výzvy jsou čtyři přílohy:  

Příloha č.1: Projektový záměr (šablona) včetně požadovaných příloh 

Příloha č.2: Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

Příloha č.3: Kritéria věcného hodnocení 

Příloha č.4: Interní postupy pro realizaci Programového rámce OP TAK 2021-2027 

Petr Blokša vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 56. VR 2025-9 

Výkonná rada schvaluje výzvu č.3 „MAS Frýdlantsko – Beskydy – OP TAK – TECHNOLOGIE 

PRO MSP“ z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, včetně 

všech jejich příloh a přenesení kompetence na manažerku MAS v případě změn výzvy (popř. 

jejich příloh) dle požadavků Řídícího orgánu či potřebnosti změny dat ze strany MAS, či v 

případě nefunkčnosti systému MS2021+. 

 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

6 

 

 
11. Výběr projektů k realizaci z výzvy č. 6 z programu V Beskydech to žije 

Martina O´Reilly nejprve představila členům výkonné rady základní informace o průběhu 

čerpání 5. výzvy V Beskydech to žije-2024. Členové byli informováni o nevyčerpané alokaci v 

celkové výši 2.826 Kč, která zůstává k dispozici do dalších výzev V Beskydech to žije.  

Dále Martina O´Reilly předala členům výkonné rady základní informace k výzvě č. 6 

z programu V Beskydech to žije. Výzva byla vyhlášena 1.11.2024 a ukončena 30.11.2024 a 

její alokace byla 200.000, - Kč. Minimální výše celkových způsobilých výdajů byla 5.000,- Kč 

a maximální výše celkových způsobilých výdajů 10 000,- Kč. Celkem bylo podáno do výzvy 31 

žádostí o dotaci v celkové alokaci 309.000, - Kč. Všech třicet jedna předložených žádostí o 

dotaci splnilo podmínky formálních náležitostí a postoupily tak do věcného hodnocení.  

Výběrová rada na svém jednání 16.12. 2024 dle předložených podkladů jednotlivé projekty 

zhodnotila a obodovala. Na základě tohoto bodového hodnocení byl vytvořen přehled 

hodnocených projektů, který je seřazen sestupně podle dosažených bodů, a který byl přílohou 

č. 7 pozvánky. Na základě tohoto seznamu výběrová rada svým Usnesením 27. VyR 2024-4 

doporučuje výkonné radě prvních 20 projektů v celkové alokaci 199.000, - Kč k podpoře.  

Kancelář MAS navrhuje z celkové zbývající alokace ve výši 3.826,- navíc podpořit prvního 

žadatele pod čarou: Frýdlantská chasa s projektem Naučte se tance z Lašska. 

Předseda VR vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů a nechal 

hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 56. VR 2025-10 

Výkonná rada schvaluje podporu projektů dle přílohy č. 4 zápisu – Seznam vybraných projektů 

z 6. výzvy „V Beskydech to žije-2025“.  

 

 

12. Projednání možností v rámci SZP v roce 2025 

Radana Križáková informovala členy VR o zbytkové alokaci z první výzvy v SZP ve Fichi 4, 5 

a 6. Celkem za Fiche 4,5,6 to činí 2.984.007, - Kč. Ve Fichi 7 Spolupráce MAS zůstává alokace 

ve výši 1.378.000, - Kč.  

Dále byly členům VR představeny základní podmínky, způsobilé výdaje a možnosti aktivit ve 

Fichi 7 - Spolupráce MAS. Rovněž byly představeny příklady projektů spolupráce, které je 

možné ve Fichi 7 realizovat. Je nyní na zvážení, co se zbylou alokaci udělat. Zda se 

rozhodnout pro realizaci aktivit ve Fichi 7 nebo zda Fichi 7 nerealizovat a finanční alokaci dané 

Fiche 7 přesunout do jiné Fiche a vyhlásit další výzvu v SZP. Součástí rozhodnutí je případně 

i do které Fiche přesunout zbylou alokaci a kterou Fichi (které Fiche) vybrat pro další výzvu 

v SZP a v jaké finanční alokaci. 

Petr Blokša vyzval přítomné členy VR k diskuzi a eventuálnímu vznesení dotazů:  

Návrh MAS – Beskydské hry bez hranic, Olympiáda pro seniory – na 3 roky, dlouhodobé 

financování dopředu (nejisté) 

Návrh p. Blokši – výjezdy ochotnických divadel, hasičské mládeže  

Další návrhy zaslat kanceláři MAS ke konzultaci.   

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

7 

 

Pan Blokša nechal hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 56. VR 2025-11 

Výkonná rada pověřuje kancelář MAS k prověření podmínek a zájmů případných partnerů pro 

využití finančních prostředků z Fiche 7 (ochotnické divadlo, výjezdy hasičů mládeže) do 

dalšího zasedání výkonné rady. 

 

 

13. Výzvy IROP v roce 2025 

Daniela Kociánová informovala členy o zbytkové alokaci v opatření na chodníky ve výši: 

8.533.684 Kč celkových způsobilých výdajů (CZV), tj. 8.107.000 Kč příspěvku EFRR.  

Proběhla diskuse nad možností znovu vyhlásit výzvu nebo počkat rok, až nám bude umožněna 

změna strategie, kde bychom mohli změnit alokaci do jiného opatření. 

Petr Blokša nechal hlasovat o navrženém usnesení: 

Usnesení 56. VR 2025-12 

Výkonná rada pověřuje kancelář MAS k zjištění zájmu a připravenosti pro vyhlášení výzvy 

v programovém opatření DOPRAVA prostřednictvím rozeslání google formuláře na obce 

s termínem vyjádření do konce ledna 2025.  

 

 

14. Olympiáda pro seniory 

Zuzana Pavlisková stručně informovala členy VR o konceptu Olympiády pro seniory a vyzvala 

k diskusi ohledně realizace, popř. termínu a místa realizace. 

Termín: první týden září, např. čtvrtek 4.9. 

Místo realizace: Frýdlant n.O. – zahrada Střediska sociálních služeb, ZŠ TGM (hřiště, 

tělocvična), kulturní centrum Frýdlant n.O. 

Finance: 1. ročník – mzdové náklady na MAS, minimální dohody se studenty (propojenost se 

seniory), sponzoři obce, členové MAS. 

MAS vymyslí koncepci, kterou předneseme na dalším zasedání výkonné rady, s publicitou 

pomohou starostové. 

Usnesení 56. VR 2025-13 

Výkonná rada pověřuje kancelář MAS k vypracování koncepce Olympiády pro seniory, kterou 

kancelář MAS přednese na dalším zasedání výkonné rady. 

 

 

 

 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Hlasování Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

8 

 

15. Diskuze 

Petr Blokša vyzval přítomné k závěreční diskuzi. 

Paní Pavlisková sdělila, že termín výjezdu Euroregionu je ve stejném termínu jako výjezdní 

CSV akce „Inspirace za hranicemi našeho regionu II“ a to ve dnech 14.-16.4.2025. 

Práce na tvorbě loga trvají, na konci ledna se obnoví práce na novém webu MAS. 

16. Závěr  

Petr Blokša poděkoval za aktivní účast a konstruktivní jednání a ukončil 56. zasedání výkonné 

rady v 10:45 hod. 

 

Přílohy zápisu 

1. Prezenční listina VR MAS  

2. Harmonogram výzev na rok 2025 z OP TAK 2021-2027 

3. Prezentace k projektům spolupráce SZP 

4. Seznam vybraných projektů z 6. výzvy „V Beskydech to žije-2025“.  

 

 
 

 
 

Ve Frýdlantu n. O.  dne 22.01.2025 
 
 
 

Petr Blokša ………………………………………………... 

Zástupce předsedy výkonné rady obce Pržno 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z.s. 

 

 

 
Daniela Kociánová ……………………………………………… 

Zapisovatelka 

MAS Frýdlantsko-Beskydy z. s    


		2025-01-22T14:58:40+0100
	Petr Blokša


		2025-01-23T06:19:32+0100
	Daniela Kociánová




